



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7

Av. Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa A DA C MUNIZ NETO, inscrita no CNPJ nº 04.863.976/0001-49 estabelecida no endereço Av. Contorno do Ipase, 64/A - Ipase, à Prefeitura Municipal de Buriti/MA, para a fornecimento/execução do objeto abaixo descrito:

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A MERENDAR ESCOLAR DO MUNICIPIO DE BURITI/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Preço Unit	Preço Total
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL , origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, pacotes de 01 kg, embalagem transparente, resistente, com solda reforçada íntegra. Informações nutricionais na embalagem validade de no mínimo 6 meses - com registro no ministério competente.	Kg	8.200	4,15	34.030,00
2	ALHO - MOÍDO , embalagem de 180ml, validade mínima de 6 meses, com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	kg	900	35,65	32.085,00
3	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML , validade mínima de 6 meses, latas sem ferrugem e não podem estar amassadas - com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	Latas	2.320	5,70	13.224,00
4	CARNE BÓVINA DE PRIMEIRA (MOÍDA) . Embalagem transparente de 500g.	kg	8.000	16,20	129.600,00
5	FARINHA DE MANDIOCA , origem vegetal tipo 01, pacotes de 01 kg embalagem transparente resistente - com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	kg	2.000	9,30	18.600,00
6	FRANGO RESFRIADO E EMBALADO .	Kg	14.000	10,60	148.400,00
7	FUBÁ DE MILHO, PACOTES DE 400G.	Kg	2.800	4,15	11.620,00
8	MARGARINA, EMBALAGEM DE 250G.	Kg	620	9,50	5.890,00
9	SAL IODADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	Kg	1.500	1,25	1.875,00
10	TEMPERÓ COMPLETO , potes de 180g, com informe nutricional.	Kg	1.250	22,00	27.500,00
11	NESTON EMBALAGEM DE 400ML , validade mínima de 6 meses, latas sem ferrugem e não podem estar amassadas - com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	Latas	200	24,70	4.940,00
12	ARROZ, ORIGEM VEGETAL, TIPO 01 , pacotes de 01 kg, embalagem transparente resistente - com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	Kg	18.000	4,15	74.700,00
13	FEIJÃO, ORIGEM VEGETAL, PACOTES DE 01 KG , embalagem transparente resistente - com registro no ministério competente - informações nutricionais no rótulo.	Kg	5.000	8,50	42.500,00
14	MASSA TIPO SPAGHETTI, EMBALAGEM DE 500GR A 1KG , tipo média, com ovos. Informações nutricionais na embalagem com registro no ministério competente.	Kg	9.000	6,20	55.800,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , embalagem de até 400g. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	pacote	6.200	11,30	70.060,00
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER , pacotes embalados 01 a 01. Embalagem de 400g. informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	pacote	6.200	11,20	69.440,00
17	COLORAL , pacotes embalados de 100gr.	Kg	600	9,50	5.700,00
18	EXTRATO DE TDMATE , caixas embalados de 180gr, informação nutricional na embalagem.	caixa	2.000	11,50	23.000,00
19	FORMULADO PARA SOPA DE CARNE com macarrão e legumes, pacote embalagem e lacre resistente, de 1kg, informação nutricional na embalagem Média 100 gr. Proteínas 15,85 gr. Carboidratos 59,35 gr. Vl. Calórico total 402,23 kcal	Kg	6.000	15,80	94.800,00
20	LEITE EM PÓ, NO PESO DE 200G . Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	Kg	5.000	26,10	130.500,00
21	FORMULADO PARA MINGAU DE TAPIOCA COM LEITE CONDENSADO pacote embalagem resistente a 1kg, com informe nutricional.	Kg	7.000	15,80	110.600,00
22	FORMULADO PARA MINGAU MILHO COM COCO	kg	7.000	15,80	110.600,00



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7

Rua Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA

23	FORMULADO PARA SOPA DE CEREAIS FRANGO, macarrão e legumes	kg	7.000	15,80	110.600,00
24	FORMULADO PARA RISOTO DE CARNE, pacote com embalagem resistente de 1kg, com informe nutricional, contendo composição. Média p/ 100g. Proteína 10,76 gr. Carboidrato 76,72 gr. Vl. calórico total 375,45 K.C.A.L	Kg	7.000	15,20	106.400,00
25	SARDINHA EM LATA, COM PESO 130G, com informe nutricional.	Kg	5.000	23,00	115.000,00
26	SUCO, em garrafa de 500 ml nutricional.	Lt	8.000	8,70	69.600,00
27	POLPA DE FRUTA nos Sabores Acerola, Goiaba, Cajá e Caju	Kg	15.000	11,50	172.500,00
28	FORMULADO DE BEBIDA LACTA CHOCOLATE, embalagem 1 kg, com informe nutricional.	kg	8.000	18,50	148.000,00
Valor da Cotação: R\$ 1.937.564,00 (um milhão novecentos e trinta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais)					

No preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos tudo o que for necessário para a fornecimento total e completa do objeto.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) consecutivos, contados do recebimento do objeto.

CONTATO DA EMPRESA:

- a) Pessoa: Antonio Muniz
- b) Telefone fixo (98) 32460971
- d) Email : distribuidoramuniz@hotmail.com

Prazo de validade da cotação de preço: 60 dias.

São Luís, 08 de janeiro de 2018

A. DA C. MUNIZ NETO


Antonio da Conceição Muniz Neto
Administrador
C.I. 18075872000-0 - CPF: 120.266.033-68